Municibio de Jilotenec. Ver
Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de enero al 31 de mayo de 2024

(cifras en pesos)

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen

fmpuestos

Cuotas y Aportaciones de Segwidad Social

Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Pasticipack iones, Convenios,

Desivados de la C

Otros Origenes de Operacion

intemas y

Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

¥y i y Pensiones y Jubilaciones

al Sector Pablico

Transferencias ai Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

y Contratos Andlogos

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

Fiujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de inversion

Origen

Bienes

yC en Proceso

Bienes Muebles
Otros Origenes de inversion

Aplicacion

Bienes

Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

y Cs i en Proceso

Flujos Nefos de Efectivo por Actividades de Inversion

PO G8 ETRCUVO O 1as ACTIVIGa0es Oe FInanciamiento

Origen
Endeudamiento Neto
intemo

Extemo

Otros Origenes de Financiamiento

Bervicios de ka Deuda

$24,848,326.66
$1,595525.03
$0.00

$0.00
$400348.23
$68.03
$90477.72
$0.00
$22,761,907 65
$0.00

$0.00
$17,370,054.64
$6,625.685.94
$2,170,552.28
$5,378,399.69
$0.00

$0.00

$0.00
$2,860,018.91
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$335,396.82

$7,478,272.02

$0.03

$0.00

$0.00

$0.03
$9,583,718.33
$4,820,094.85
$47.768.45
$4,715,855.03

-$8,583,718.30

$6,426,555.31
$0.00
$0.00
$0.00

$6,426,55531

$4,738,766.58
$0.00

$0.00

2023

$58,011,848.71
$1,784.544.84
$0.00

$0.00
$746.377 67
$110.75
$204.604.41
$0.00
$54,166,655.76
$1,109.356.28
$0.00
$42,873,369.34
$16.587 43215
$9.006,390.74
$11,446 736 62
$0.00

$0.00

$0.00
$5,053295.08
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$779.51475

$15,138,280.37

2023

$268,337.93
$0.00
$0.00
$268,337.93
$15,552,634.62
$14,202,800.49
$455,952.38°
$893,881.75

-$15,284,296.59

$8,221,023.22
$5.758.301.10
$5,758,801.10

$0.00

$2462222.12

$1,261,797.47
$0.00

$0.00




“SMA
Municinio de Jilotepec. Ver
Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de enero al 31 de mayo de 2024
(cifras en pesos)

Extemo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Fijos Netos de Etectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

anknbﬁe&msmusm

$4,739,266.58

$1,587,288.73

-$418,157.55

$7,093,158.57

$6,675,001.02

$0.00

$1,261.797.47

$6,939,225.75

$6,813,20843

$279,949.14

$7,093,158.57

ramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LC. VICTOR/HUGO'\PRIETO

MUNICIPAL TESCRERIA
MUNICIPAL
© JILOTEPEC. v* H. AYUNTAMIENTO

£ JILOTEPEC, VER
2022-2025

1. AYUNTAMIENTC

REGIDURIA
UNICA

H. AYUNTAMIENTO

OE JLOTEPEC, VER
2022.202%

SINDICATURA
MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO
DE JILOTEPEC, VE!.
2022-2025



