

## Municipio de Jilotepec. Ver Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de enero al 31 de mayo de 2024 (cifras en pesos)

Concepto	2024	2023
ujos de Electivo de las Actividades de Operación Origen	\$24,848,326.66	\$58,011,649.71
Impuestos	\$1,595,525.03	\$1,784,544.84
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Contribuciones de Mejoras	\$0.00	\$0.00
Derechos	\$400,348.23	\$746,377.67
Productos	\$68.03	\$110.75
Aprovechamientos	\$90,477.72	\$204,604.41
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	\$0.00	\$0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derívados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	\$22,761,907.65	\$54,166,655.76
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	\$0.00	\$1,109,356.28
Otros Origenes de Operación	\$0.00	\$0.00
Aplicación	\$17,370,054.64	\$42,873,369.34
Servicios Personales		
	\$6,625,685.94	\$16,587,432.15
Materiales y Suministros	\$2,170,552.28	\$9,006,390.74
Servicios Generales	\$5,378,399.69	\$11,446,736.62
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	\$0.00	\$0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	\$0.00	\$0.00
Subsidios y Subvenciones	\$0.00	\$0.00
Ayudas Sociales	\$2,860,019.91	\$5,053,295.08
Pensiones y Jubilaciones	\$0.00	\$0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	\$0.00	\$0.00
Transferencias a la Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Donativos	\$0.00	\$0.00
Transferencias al Exterior	\$0.00	\$0.00
Participaciones	\$0.00	\$0.00
Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Convenios	\$0.00	\$0.00
Otras Aplicaciones de Operación	\$335,396.82	\$779,514.75
jos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	\$7,478,272.02	\$15,138,280.37
Concepto	2024	2023
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Origen	\$0.03	\$268,337.93
	\$0.03 \$0.00	\$268,337.93 \$0.00
Origen		
Origen  Bienes inmuebles, infraestructura y Construcciones en Proceso	\$0.00	\$0.00
Origen  Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  Bienes Muebles	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00
Origen  Bienes Inmuebles, infraestructura y Construcciones en Proceso  Bienes Muebles  Otros Origenes de Inversión	\$0.00 \$0.00 \$0.03	\$0.00 \$0.00 \$268,337.93
Origen  Bienes inmuebles, infraestructura y Construcciones en Proceso  Bienes Muebles  Otros Origenes de Inversión  Aplicacion	\$0.00 \$0.00 \$0.03 \$9,583,718.33	\$0.00 \$0.00 \$268,337.93 \$15,552,634.62
Bienes Immuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  Bienes Muebles  Otros Origenes de Inversión  Aplicacion  Bienes Immuebles, infraestructura y Construcciones en Proceso	\$0.00 \$0.00 \$0.03 \$9,583,718.33 \$4,820,094.85	\$0.00 \$0.00 \$268,337.93 \$15,552,634.62 \$14,202,800.49
Origen  Bienes Inmuebles, infraestructura y Construcciones en Proceso  Bienes Muebles  Otros Origenes de Inversión  Aplicacion  Bienes Inmuebles, infraestructura y Construcciones en Proceso  Bienes Muebles	\$0.00 \$0.00 \$0.03 \$9,583,718.33 \$4,820,094.85 \$47,768.45	\$0.00 \$0.00 \$268,337.93 <b>\$15,552,634.62</b> \$14,202,800.49 \$455,952.38 '
Origen  Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  Bienes Muebles  Otros Origenes de Inversión  Aplicación  Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  Bienes Muebles  Otros Aplicaciones de Inversión  Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	\$0.00 \$0.00 \$0.03 \$9,583,718.33 \$4,820,094.85 \$47,768.45 \$4,715,855.03	\$0.00 \$0.00 \$268,337.93 \$15,552,634.62 \$14,202,800.49 \$455,952.38* \$893,881.75
Origen  Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  Bienes Muebles  Otros Origenes de Inversión  Aplicación  Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  Bienes Muebles  Otros Aplicaciones de Inversión  Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	\$0.00 \$0.00 \$0.03 \$9,583,718.33 \$4,820,094.85 \$47,768.45 \$4,715,855.03	\$0.00 \$0.00 \$268,337.93 \$15,552,634.62 \$14,202,800.49 \$455,952.38* \$893,881.75
Origen  Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  Bienes Muebles  Otros Origenes de Inversión  Apticacion  Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  Bienes Muebles  Otras Aplicaciones de Inversión  Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	\$0.00 \$0.03 \$9,583,718.33 \$4,820,094.85 \$47,768.45 \$4,715,855.03 .\$9,583,718.30	\$0.00 \$0.00 \$268,337.93 \$15,552,634.62 \$14,202,800.49 \$455,952.38* \$893,881.75 -\$15,284,296.69
Bienes Immuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Origenes de Inversión Aplicacion Bienes Immuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Immuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión Plujo de Efectivo de las Actividades de Pinanciamiento Origen	\$0.00 \$0.03 \$9,583,718.33 \$4,820,094.85 \$47,768.45 \$4,715,855.03 \$9,583,718.30	\$0.00 \$0.00 \$268,337.93 \$15,552,634.62 \$14,202,800.49 \$455,952.38' \$893,881.75 -\$15,284,296.69 \$8,221,023.22 \$5,758,801.10
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Origenes de Inversión  Aplicacion Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión  Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión  Plujo de Efectivo de las Actividades de Pinanciamiento  Origen  Endeudamiento Neto	\$0.00 \$0.00 \$0.03 \$9,583,718.33 \$4,820,094.85 \$47,768.45 \$4,715,855.03 \$9,583,718.30 \$6,426,555.31 \$0.00	\$0.00 \$268,337.93 \$15,552,634.62 \$14,202,800.49 \$455,952.38' \$893,881.75 -\$15,284,296.69 \$8,221,023.22 \$5,758,801.10
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  Bienes Muebles  Otros Origenes de Inversión  Aplicacion  Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  Bienes Muebles  Otras Aplicaciones de Inversión  Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión  Prujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento  Origen  Endeudamiento Neto  Interno  Externo	\$0.00 \$0.03 \$9,583,718.33 \$4,820,094.85 \$47,768.45 \$4,715,855.03 -\$9,583,718.30 \$6,426,555.31 \$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$268,337.93 \$15,552,634.62 \$14,202,800.49 \$455,952.38 \$893,881.75 -\$15,284,296.69 \$8,221,023.22 \$5,758,801.10 \$5,758,801.10
Bienes Immuebles, infraestructura y Construcciones en Proceso  Bienes Muebles  Otros Origenes de Inversión  Apticacion  Bienes Immuebles, infraestructura y Construcciones en Proceso  Bienes Immuebles, infraestructura y Construcciones en Proceso  Bienes Muebles  Otras Aplicaciones de Inversión  Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión  Puljo de Efectivo de las Actividades de Pinanciamiento  Origen  Endeudamiento Neto	\$0.00 \$0.00 \$0.03 \$9,583,718.33 \$4,820,094.85 \$47,768.45 \$4,715,855.03 -\$9,583,718.30 \$6,426,555.31 \$0.00 \$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$268,337.93 \$15,552,634.62 \$14,202,800.49 \$455,952.38 \$893,881.75 -\$15,284,296.69 \$8,221,023.22 \$5,758,801.10 \$5,758,801.10 \$0.00 \$2,462,222.12
Bienes Immuebles, infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Origenes de Inversión Aplicacion Bienes Immuebles, infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Immuebles, infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Eflectivo por Actividades de Inversión Prujo de Eflectivo de las Actividades de Pinanciamiento Origen Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Origenes de Financiamiento	\$0.00 \$0.03 \$9,583,718.33 \$4,820,094.85 \$47,768.45 \$4,715,855.03 -\$9,583,718.30 \$6,426,555.31 \$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$268,337.93 \$15,552,634.62 \$14,202,800.49 \$455,952.38 \$893,881.75 -\$15,284,296.69 \$8,221,023.22 \$5,758,801.10 \$5,758,801.10



## Municipio de Jilotepec. Ver Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de enero al 31 de mayo de 2024 (cifras en pesos)

Externo	\$0.00	\$0.00	
Otras Aplicaciones de Financiamiento	\$4,739,266.58	\$1,261,797.47	
Piujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	\$1,587,288.73	\$6,959,225.75	
incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-\$418,157.55	\$6,813,209.43	
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	\$7,093,158.57	\$279,949.14	
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	\$6,675,001.02	\$7,093,158.57	

Bajo protesta de decir vardad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor



LNI. BALBINO CASTILLO MURRIETA



PRESIDENCIA MUNICIPAL

E JILOTEPEC. VE

LC. VICTOR HUGO PRIETO
GUERRERO
TESTICO Municipal



TESORERÍA MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO E JILOTEPEC, VER 2022-2025 C. MARIA CANDELARIA BASURTO



REGIDURÍA ÚNICA

H. AYUNTAMIENTO DE JILOTEPEC, VER 2022-2025 CD. NAM

Shilica municipal

SINDICATURA MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO DE JILOTEPEC, VEF-2022-2025